
Proč budou maturanti zdecimováni?
29.11.2010 Mladá fronta DNES str. 14 Názory

Oldřich Botlík Knihovna Václava Havla

Vážená paní Horáčková,
dovolím si Vás upozornit na několik nepřesností, které obsahoval Váš článek „Dopisy Olgy

psal Ivan Havel“ (MF DNES 25. listopadu). Můj bratr nepsal dopisy mé ženy, neboť mi mohl psát jako
nejbližší rodinný příslušník přímo.
Jeho dopisy obsahovaly i texty Vámi zmíněných myslitelů. Já jsem naopak mohl psát pouze své ženě,
proto jsem na Ivanovy dopisy skrytě reagoval ve svých dopisech jí. Byl-li můj bratr v době mého
pobytu ve vězení mou oporou intelektuální, pak moje žena Olga byla mou hlavní oporou morální, která
navíc kontinuálně pokračovala v mé práci. Z Vašeho článku mohl čtenář nabýt dojmu, že byla pouze
někým, kdo málo odpovídá na dopisy. To by však neodpovídalo pravdě.
Zdraví Vás Václav Havel Poznámka redakce: Nepřesný dojem mohl vzniknout z názvu knihy
připravené k vydání Knihovnou Václava Havla. Její název je „Dopisy od Olgy“, nicméně obsahuje
pouze dopisy psané Ivanem Havlem - a také podepsané jeho jménem. Dopisy od Olgy Havlové,
jejichž svědectví by bylo velmi cenné, jsou v současnosti bohužel považovány za ztracené.


